berisi seruos prò seruis^ sicut a nobis possessi sunt^ sic in ipso sancto monasterio

tradimus possidendum. Et in fundo agello foculares ij , qui reguntur per scaptu-

lum et audolphum^ cum omnibus quae ad ipsas casas pertinente seruos prò seruis^

liberos prò liberiSj qualiter a nobis possessi sunt sic in ipso sancto loco conce-

dimus possidendos. Et in fundo caeperiano casas massaricias ij quae reguntur

per mauricciolum et palumbulum^ cum omnibus quae ad ipsas casas pertinent

in integrum j liberos prò liberis^ seruos prò seruis, sicut a nobis possessi sunt

sic in ipso sancto monasterio concedimus possidendas. Simul ct concedimus in

ipso sancto monasterio domos cultiles mcas quae et de fratre meo iobanne^ in fundo

bebbianOj et criptas^ casas^ uineas, terras, siluas^ poma^ eulta uel inculta, quanta

ad ipsas domos cultiles pertinent in integrum, in ipso pio loco conducimus. In

tali autem tenore ut si coniux mea adeldis post meum discessum remanserit, ipsae

domus cultae in eius sint potestate usufruendo Post eius discessum deueniant in

potestatem et ius ipsius monastcrii. Ista omnia in tali tenore disposuimus, ut

dum ego gudescalcus aduixero, omnia in mea sint potestate usufruendo Post

meum uero discessum , omnia in integrum, sicut superius diximus, stabilia debeant

permanere. Actum in reate, mense et indictione suprascripta. ^ Ego gude-

scalcus in hac cartula a me facta manu mea. ^ Ego iohannes manu mea. ^ Ego
hildericus sculdahis manu mea. ^ Ego iohannes manu mea. 4j» Ego auderis

manu mea. Ego teuderadus manu mea. <J» Ego petrus manu mea. ^ Ego ste-

phanus notarius scriptor huius cartulae post omnes testes compleui et dedj.
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IN
NOMINE DOMINI DEI SALVATORis NOSTRI iHESu CHRisTi. Regnante domno nostro

Karolo viro excellentissimOj rege francorum atque langobardorum, anno regni

eius in Italia v.° Sed et temporibus viri gloriosj hildeprandi summi ducis du-

catus spoletanij et viri magnifici rimonis castaldii ciuitatis reatinae, mense
augusti, indictione j. Ego hebremundus filius cuiusdam gilionis, sana mente et

bona uoluntate mea, prò remedio animarum nostrorum, dono, trado atque con-

cedo in aeterna traditione omnem meam substantiam in monasterio sanctae dei

genitricis mariae, sito territorio sabinensi, loci qui uocatur acutianus, ubi probatus

abbas praesens esse uidetur, confirmo omnem portionem meam de casale qui nomi-

natur atrianus in territorio sabinensi, quanta michi a barbano meo fulcualdo, uel

germano meo giliodoro, in partem contingit, casas, terras, uineas, siluas, oliuas,

poma, et eulta uel inculta, omnia in integrum, portionis nostrae tradimus possi-

dendum prò anima nostra in ipso sancto monasterio. Quatinus ab hac die firma

et stabilis permaneat in ipso sancto monasterio, ut neque a nobis, ncque ab ullo

postero nostro aliquando contradicatur, sed semper haec firmissima permaneat

nostra donatio. Actum in monaslerio sanctae mariae^ mense et indictione supra-

scripta. Signum ^ manus hebremundi qui hanc cartulam fieri rogauit. ^ Ego
usualdus manu mea. Signum ^ manus luponis cognati eius tesfis. ^ Ego teu-

demundus sculdahis manu mea. ^ Ego iohannes uestararius manu mea. ^ Ego
theuferius indignus presbiter et monachus scriptor huius cartulae, post omnium
testium roborationem compleui et dedi.

Documento i2J.

An. 778.

Ebremondo dona al

Monastero la sua por-
zione del casale Atria-
no in Sabina.

cxxxvi.

IN
NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. Regnante domnO nostro Documento 123.

Karolo viro excellentissimo, rege francorum atque langobardorum, anno regni An. 778.

eius in italia vj. Sed et temporibus domnj viri gloriosj hildeprandi summi fre^aiCastfro^^^

ducis ducatus spoletani, et viri magnifici rimonis castaldii ciuitatis reatinae, fd°aicZi'15en*i.'^'"^"'^°

mense nouembris, per indictionem ij. Ego gregorius clericus filius cuiusdam

lu^ardi, sanus mente et spontanea uoluntate mea, et cum consensu iudicum,

optuli filium meum nomine liuprandum clericum in monasterio sanctae dei genitricis

semperque uirginis mariae sito in acutiano, ubi probatus abbas esse uidetur, et

cum ipso filio tradidi in ipso sancto monasterio, a praesenti die portionem meam
in massa tariana in integrum, casas, uineas, terras, siluas, poma, prata et cul-

tum uel incultum, omnia in integrum. Iterum et aliam meam substantiam quam
habere uisus sum in ficoccla, casas, uineas, terras, siluas, poma, prata et cultum

uel incultum. Et portionem meam in iocaturia. Et portionem meam in fani. Et

portionem meam in ainuli. Et portionem meam in ilio de ursi. Quantum in prae-

dictis locis habuimus. Serui uero et ancillae sint liberi prò anima mea. Et ad

sindulum et seruulum donaui in trecolio casam meam cum uineae tabula j, et

terrae modiorum quinque ibidem in congrego ipsius uineae. Quatinus ab hac die

firma et stabilis sit nostra oblatio in ipso sancto monasterio, ut neque a nobis,

neque ab ullo haerede posteroque nostro aliquando contradicatur. Actum in reate,

mense et indictione suprascripta. <J» Ego gregorius clericus in hac cartula manu
mea. ^ Ego remicisius manu mea. 4j» Ego teudemundus sculdahis manu mea.

Ego celsus manu mea. 4^ Ego Stephanus notarius scriptor huius cartulae

compleui et dedi.

27
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Documento i24. 'W' N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. Regnante domno nOStFO
•An. 779.

I Karolo viro excellentissimo, rege francorum atque langobardorum, anno regni

M^naiterraic^Tsuoi 1 cìus in italia vj. Sed et temporibus domnj viri gloriosj hildeprandi summj
ducis ducatus spoletani, et viri magnifici rimonis castaldii ciuitatis reatinae,

mense apriliSj per indictionem ij. Ego goderisius filius cuiusdam erfoni dono^

trado atque concedo in aeterna traditione prò remedio animae meae, in monasterio

sanctae dei genitricis mariae in acutiano^ ubi probatus abbas esse uidetur, casas

meas in preturio cum uineis, terris, siluis, oliuetis, seu et casis colonaticis, quae

reguntur per herfulum cum filio suo, et cacciolum, et teudipergam. Et in praepi

casam quae regitur per luciam cum filiis suis. Et in pineto casam quae re-

gitur per santarum. Ipsos colonos cum omnibus ad eos pertinentibus qualiter ad

ipsam curtem pertinuerunt in integrum, in ipso sancto monasterio donauimus; seu

et gualdum nostrum in talli in integrum , quantum michi ab auunculo meo aifredo

seu pertone maripasso contingit. Quatinus ab hac die firmum et stabile sit in

ipso sancto monasterio donum nostrum, et neque nobis, neque ab ullo haerede

posteroque nostro aliquando contradicatur, sed omni tempore stabile permaneat.

Seu et donamus in ipso monasterio casas in leoni tres, quae reguntur per leu-

theriolum, et ariolum, et trasarium. Ipsos colonos cum uineis, terris, siluis et

casis. Omnia in integrum, quanta ipsi coloni ad suas tenent manus, in ipso

sancto monasterio concedimus ab hac die. Actum in reate, mense et indictione

suprascripta. Ego goderisius in hac cartula a me facta manu mea. <J» gual-

depertus presbiter manu mea. ^ Ego raco manu mea. Ego perto manu
mea. ^ Ego celsus manu mea. ^ Ego asprandus manu mea. {J» Ego gude-

pertus notarius scriptor huius cartulae, compleui et dedi.

Documento 125.

An. 779.

Zarone dona al Mo-
nastero la sua porzione
del fondo Manciano e

tre taglie d' ulivi in

Piacciano.
I

CXXXVll]

.

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI. Regnante domno nostro

Karolo viro excellentissimo, rege francorum et langobardorum, anno regni eilis

in italia vj. Sed et temporibus domnj viri gloriosj hildeprandi summj ducis duca-

tus spoletani, et viri magnifici rimonis castaldii ciuitatis reatinae, mense augusti,

per indictionem ij. Ego Zaro filius cuiusdam teufanj dono, trado atque concedo in

aeterna traditione prò animae meae remedio, in monasterio sanctae dei genitricis

MARIAE, sito in acutiano, ubi probatus abbas esse uidetur, portiunculam meam
in fundo manciani, quod michi a gisulfo duce donatum fuit, casas, uineas, terras,

siluas, poma, et cultura uel incultura, quantura in eodera loco habuimus. Omnia
in integrum, in ipso sancto monasterio donauimus possidenda. Et in flacciano

oliuas tallias tres, Actum in reate, mense et indictione suprascripta. ^ Ego
zaro in hac cartula a me facta manu mea. <J» Ego teudemundus sculdahis manu
mea. ^ Ego causpertus manu mea. ^ Ego gaiderisius manu mea. <J» Ego
perto manu mea. Ego stephanus notarius compleui et dedi.
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IN
NOMINE DOMINI DEI SALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Regnante domno nostro

Karolo uiro excellentissimo, rege francorum et langobardorum, anno regni eius

in italia vj.° Sed et temporibus domni uiri gloriosi hildeprandi summi ducis

ducatus spoletanj, et uiri magnifici rimonis castaidi) ciuitatis reatinae, mense
septembris, per indictionem ij. Ego ursus filius cuiusdam aldonis, sana mente

et spontanea bona uoluntate mea^ cambiauimus tibi probate abbas, uei cunctae

congregationi monasterii sanctae dei genitricis mariae territori! sabinensis, loci

qui dicitur acutianus, portionem meam in fundo quod dicitur marcianellus, casas,

uineas, terras, siluas, poma, et cultum uel incultum, mobile uei immobile, quan-
tum in eodem loco habere uisus sum, omnia in integrum uobis cambiauimus^

idest de ipso casale uncias tres, cum homine nomine pupulo qui in ipsa casa

residet, et cuncta quae ad manus suas retinet, omnia in integrum in ipso sancto

monasterio cambiauimus possidenda. Vnde prò ipsa suprascripta portione rece-

pimus in cambio a te^ probate abbas, uel a cuncta congregatione ipsius monasterii,

casam infra ciuitatem, quae fuit de theuferio presbitero, cum solo, et lignamini?,

et petris, et omni aedificio suo, nobis in integrum in cambio tradidistis possi-

dendam. Quatinus ab hac die firmum et stabile sit Inter nos cambium nostrum,

et neque a nobis, neque ab ullo haerede posteroque nostro aliquando contradi-

catur. Et quicquid de ipso cambio facere uolueritis, uendendi, donandi, com-
mutandi, in omnibus firmissimam habeatis potestatem; et si ego ursus, aut hae-